

LP Holding A/S
Jupitervej 7, 7430 Ikast

CVR-nr. 19 64 13 09

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2017.

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	LP Holding A/S Jupitervej 7 7430 Ikast CVR-nr.: 19 64 13 09 Stiftet: 1. oktober 1996 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Kurt Høgh Jensen Ole Winther
Direktion	Lars Gantzel Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Lars G. Pedersen Holding, Ikast ApS
Dattervirksomheder	Danspin A/S, Ikast-Brande UAB Danspin, Raseiniai, Litauen Danspin AS, Sindi, Estland Hämeen Lanka OY (er likvideret i årets løb), Arrakoski, Finland Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed med 100 % ejerskab af Danspin A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 21.895 t.kr. mod 14.260 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-19.800	-16.992
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>21.910.058</u>	<u>14.272.967</u>
Resultat før skat	21.890.258	14.255.975
1 Skat af årets resultat	<u>4.360</u>	<u>3.740</u>
Årets resultat	<u>21.894.618</u>	<u>14.259.715</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.410.058	6.272.967
Udbytte for regnskabsåret	11.500.000	8.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-15.440</u>	<u>-13.252</u>
Disponeret i alt	<u>21.894.618</u>	<u>14.259.715</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>127.872.712</u>	<u>113.849.888</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>127.872.712</u>	<u>113.849.888</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>127.872.712</u>	<u>113.849.888</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.139	106.399
Udskudte skatteaktiver	<u>4.360</u>	<u>3.740</u>
Tilgodehavender i alt	<u>114.499</u>	<u>110.139</u>
Likvide beholdninger	<u>212.297</u>	<u>229.247</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>326.796</u>	<u>339.386</u>
Aktiver i alt	<u>128.199.508</u>	<u>114.189.274</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.080.000	1.080.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	87.347.712	76.824.888
5 Overført resultat	28.254.746	28.270.186
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.500.000	8.000.000
Egenkapital i alt	<u>128.182.458</u>	<u>114.175.074</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	13.500
Anden gæld	800	700
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.050</u>	<u>14.200</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.050</u>	<u>14.200</u>
Passiver i alt	<u>128.199.508</u>	<u>114.189.274</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-4.360	-3.740
	-4.360	-3.740
	30/9 2017	30/9 2016
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	29.025.000	29.025.000
Kostpris 30. september	29.025.000	29.025.000
Opskrivninger 1. oktober	84.824.888	78.485.041
Årets resultat	21.910.058	14.272.967
Udbytte	-8.000.000	-8.000.000
Valutakursreguleringer i dattervirksomhed	-47.939	-49.621
Regulering til dagsværdi, rentesikring i dattervirksomhed	160.705	116.501
Opskrivninger 30. september	98.847.712	84.824.888
Regnskabsmæssig værdi 30. september	127.872.712	113.849.888
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danspin A/S	Ikast-Brande	100 %
UAB Danspin	Raseiniai, Litauen	100 %
Danspin AS	Sindi, Estland	100 %
Hämeen Lanka OY (er likvideret i årets løb)	Arrakoski, Finland	100 %
Ejendomsselskabet af 21. april 2006 ApS	Ikast-Brande	100 %
	30/9 2017	30/9 2016
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	1.080.000	1.080.000
	1.080.000	1.080.000

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	76.824.888	70.485.041
Resultatandel	10.410.058	6.272.967
Valutakursreguleringer, dattervirksomhed	-47.939	-49.621
Regulering til dagsværdi, rentesikring i dattervirksomhed	<u>160.705</u>	<u>116.501</u>
	<u>87.347.712</u>	<u>76.824.888</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	28.270.186	28.283.438
Årets overførte overskud	<u>-15.440</u>	<u>-13.252</u>
	<u>28.254.746</u>	<u>28.270.186</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	8.000.000	8.000.000
Udloddet udbytte	-8.000.000	-8.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>11.500.000</u>	<u>8.000.000</u>
	<u>11.500.000</u>	<u>8.000.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 47 t.kr., som ikke er indregnet i balancen pr. 30. september 2017.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars G. Pedersen Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 26895901 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.